

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-26	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica KOŚCIELNA	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-604	Poczta RADOM	Nr telefonu 48-365-29-29
Nr faksu	E-mail radom@caritasradom.pl	Strona www radom.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-02		
5. Numer REGON	67068497900000	6. Numer KRS	0000222733
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ks. Damian Drabikowski	Dyrektor Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
	Ks. Karol Piłat	Zastępca Dyrektora Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
	Elżbieta Stolarczyk	Sekretarz Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
ks. Szymon Pikus	Przewodniczący Komisji Nadzorczej Caritas Diecezji Radom	TAK
ks. Mariusz Wincewicz	Członek Komisji Nadzorczej Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
ks. Marcin Andrzejewski	Członek Komisji Nadzorczej Caritas Diecezji Radomskiej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Caritas jest działalność charytatywna i humanitarna dla zrealizowania potrzeb duchowych i materialnych człowieka, wypływająca z ewangelicznego przykazania miłości i mająca na uwadze godność każdej osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania.

Cele statutowe Caritas:

- a) pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób w tym również wspierania rodzin i dzieci rolników oraz osób zamieszkujących na terenach wiejskich;
- b) wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej,
- c) działalność charytatywna,
- d) ochrona i promocja zdrowia, propagowanie zdrowego stylu życia, wolnego od złych nawyków i uzależnień, przy aktywizacji społecznej lokalnych środowisk;
- e) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
- f) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie,
- g) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,
- h) wypoczynek dzieci i młodzieży,
- i) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- j) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
- k) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,
- l) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
- m) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
- n) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego,
- o) działalność na rzecz integracji europejskiej – w oparciu o wartości chrześcijańskie – oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami,
- p) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
- q) promocja i organizacja wolontariatu,
- r) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym,
- s) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej,
- t) turystyka i krajoznawstwo,
- u) porządek i bezpieczeństwo publiczne,
- v) pomoc Polonii i Polakom za granicą,
- w) upowszechnianie i ochrona praw konsumentów,
- x) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka,
- y) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem,
- z) zmniejszanie obszarów głodu i niedożywienia, przeciwdziałanie marnowaniu żywności oraz wspierania jej racjonalnego wykorzystania, pozyskiwania i redystrybucji żywności z krótkim terminem przydatności do spożycia;
- aa) działalność na rzecz ochrony środowiska oraz praw ekologii w Polsce społecznym.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Caritas realizuje swoje cele statutowe w szczególności poprzez: a) finansowanie budowy, rozbudowy, modernizacji oraz utrzymanie placówek, b) tworzenie i prowadzenie placówek edukacyjnych, c) organizowanie i dofinansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży z ubogich rodzin na wycieczki, kolonie i obozy, oraz leczenie w kraju i za granicą, d) udzielanie osobom potrzebującym bezpośredniego wsparcia finansowego na zakup artykułów pierwszej potrzeby, w tym leków, odzieży i żywności, rehabilitację, leczenie, i inne cele zgodne z § 5 ust. 1; e) organizowanie specjalnych akcji pomocy charytatywnej, w tym zbiórek publicznych, odzieży i żywności na rzecz osób potrzebujących, ofiar katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, f) finansowanie zakupu pomocy naukowych, dydaktycznych dla dzieci i młodzieży z ubogich rodzin, g) finansowanie ochrony muzeów i archiwów, oraz zabezpieczenia i konserwacji zbiorów, h) tworzenie i prowadzenie placówek opieki, w tym domów pomocy społecznej, domów dziennego pobytu, środowiskowych domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej, domów samotnej matki, domów dziecka, schronisk, ogrzewalni i noclegowni, kuchni dla ubogich, ognisk wychowawczych oraz świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych; i) tworzenie i prowadzenie niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, ośrodków terapeutycznych, hospicjów, punktów konsultacyjnych, poradni wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego oraz aptek; j) tworzenie i prowadzenie, a także dofinansowywanie ośrodków charytatywno-wypoczynkowych.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Caritas Diecezji Radomskiej, jako organizacja charytatywna Kościoła katolickiego, podejmuje szereg działań mających na celu niesienie pomocy najbardziej potrzebującym. W minionym roku nasza działalność obejmowała szerokie spektrum działań pomocowych, edukacyjnych oraz integracyjnych, których celem była poprawa jakości życia osób w trudnej sytuacji życiowej, zarówno na terenie diecezji, jak i poza jej granicami. Dzięki wsparciu darczyńców, wolontariuszy oraz instytucji partnerskich mogliśmy realizować nasze statutowe zadania w sposób skuteczny i profesjonalny.

W 2024 roku Caritas Diecezji Radomskiej prowadziła placówki oraz realizowała następujące zadania:

A) Jadłódajnia im. bł. ks. B. Strzeleckiego i im. Św. F. Neri

Caritas Diecezji Radomskiej, prowadzi na terenie Radomia dwie darmowe jadłodajnie. Działalność Jadłodajni dofinansowana była ze środków Gminy Miasta Radomia, w ramach projektu z zakresu pomocy społecznej pn. „Zapewnienie gorącego posiłku osobom nie będącym w stanie zapewnić go sobie samodzielnie oraz osobom dotkniętym problemem alkoholowym”.

Podstawowym celem było wsparcie podopiecznych poprzez zapewnienie im gorącego posiłku oraz suchego prowiantu.

Odbiorcami niniejszego zadania były osoby bezdomne, dotknięte problemem alkoholowym, bezdomnością i ubóstwem, osobom długotrwale bezrobotnym z licznymi deficytami zdrowotnymi, a także osobom nie posiadającym stałych środków do życia, jak również takim, którzy prosili o tą formę pomocy bez skierowania. Oprócz naszych podopiecznych z Jadłodajni Caritas korzystali również uchodźcy z Ukrainy. Od stycznia do grudnia 2024r wydaliśmy ok.9.000 gorących posiłków dla Uchodźców. Realizacja tego zadania przyczyniła się do zminimalizowania skutków marginalizacji społecznej osób najbardziej potrzebujących pomocy. Liczba osób korzystających z gorących posiłków wydawanych przez jadłodajnie wynosiła ok. 270 dziennie w zależności od okresu wydawania i zapotrzebowania.

Na potrzeby doposażenia Jadłodajni realizowany był projekt finansowany z Caritas Polska - w ramach którego zakupiono szatkownice do warzyw. W 2024r., realizowaliśmy program Fundacji Biedronki – ŻYWNOSCIOWY SOS, przeznaczony na zakup produktów dla Jadłodajni na przygotowania gorącego posiłku. Program Pomocy „ŻYWNOSCIOWY SOS” jest odpowiedzią na pogarszającą się sytuację najbardziej wrażliwych grup społecznych - osób dotkniętych ubóstwem, chorobą, niepełnosprawnością, w kryzysie bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów.

B) Zespół Domowej Opieki Hospicyjnej im. Św. Józefa

W strukturach CDR funkcjonuje Zespół Domowej Opieki Hospicyjnej im. Św. Józefa w ramach, którego zrealizowane zostało zadanie dofinansowane ze środków Gminy Miasta Radomia pn: „Ochrona i promocja zdrowia dla mieszkańców Radomia objętych domową i stacjonarną opieką paliatywną w 2024 roku, nie będących świadczeniami zdrowotnymi”,

Podstawowym celem zespołu domowej opieki hospicyjnej było niesienie pomocy przy współudziale rodziny, osobom w zaawansowanej chorobie nowotworowej, jak też osobom starszym z zaburzeniami funkcji życiowych.

C) Telefon Zaufania – „Linia Braterskich Serc”

Telefon Zaufania „Linia Braterskich Serc” - jest dostępny dla osób potrzebujących wsparcia emocjonalnego, psychologicznego lub duchowego. Każdy, kto znajduje się w trudnej sytuacji życiowej i potrzebuje rozmowy z kimś, kto wysłucha, zrozumie, pomoże w znalezieniu wyjścia z problemu w bezpiecznym i anonimowym środowisku.

Zadanie realizowane było w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Radomia na lata 2022-2025.

Cel zadania: pomoc w radzeniu sobie w sytuacji bezradności życiowej i kryzysie życia, pomoc prawna osobom mającym istotne trudności prawne, zredukowano zagrożenia związane z narkomanią, alkoholizmem, nikotynizmem, poprzez m.in. dostarczanie wiedzy na temat tego typu zagrożeń. Prowadzona ewidencja rozmów w Telefonie Zaufania w 2024r., wykazała, że w tym czasie zostało udzielonych 1574 porady.

D) Placówka Wsparcia Dziennego - Świetlica Akademia Młodych

Świetlica Akademia Młodych to placówka wsparcia dziennego typu opiekuńczo-specjalistycznego obejmująca wsparciem przede wszystkim dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 roku życia z rodzin zagrożonych lub dotkniętych wykluczeniem społecznym z powodu niewydolności opiekuńczo-wychowawczej, konfliktów, alkoholizmu, ubóstwa materialnego, bezrobocia, wielodzietności, samotnego rodzicielstwa, choroby, uzależnień, traumy itp. W ramach działań zorganizowano zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, pomoc w nauce, zajęcia specjalistyczne, dożywianie, wspieranie oddziaływań wychowawczych rodziców oraz pomoc materialna udzielana dzieciom i ich rodzinom. Zajęcia w świetlicy odbywały się w dni robocze od poniedziałku do piątku od godziny 13:00 do godziny 18:00, a w ferie i wakacje od godziny 10:00 do godziny 15:00. Do placówki dzieci były przyjmowane na wniosek rodziców/opiekunów prawnych, pracowników MOPS lub pedagogów szkolnych. Do prowadzenia poszczególnych zajęć zatrudnione są osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje i wolontariusze. W roku sprawozdawczym placówka zrealizowała 4 zadania publiczne:

1. Nazwa zadania: "Prowadzenie placówki wsparcia dziennego na terenie Gminy Miasta Radomia Akademia Młodych 2024". Cel zadania: zorganizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych. Zadaniem objętych było 30. dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 roku życia.

2. Nazwa zadania: "Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym".

Cel zadania: zorganizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i profilaktycznych (socjoterapeutyczne, profilaktyczne, kulinarne, plastyczne, sportowe), w tym profilaktyka alkoholowa, promowanie trzeźwego stylu życia oraz zmniejszenie skutków zdrowotnych

i społecznych wynikających z nadużywania alkoholu. Zadaniem objętych było 30. dzieci i młodzieży z wieku od 6 do 18 roku życia.

3. Nazwa zadania: "Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami". Cel zadania: zorganizowanie 11-dniowego wypoczynku w formie wyjazdowej do Krościenka. Zadaniem objętych było 30. dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 16 roku życia zagrożonej uzależnieniami, z terenu miasta Radomia.

4. Nazwa zadania: "Wspieranie realizacji programów profilaktycznych lub socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu, realizowanych w trakcie wakacji pn. Uśmiechnięte wakacje 2024. Źródła finansowania: Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Cel zadania: ograniczenie szkód związanych z problemem uzależnień w województwie mazowieckim oraz ograniczenie używania substancji psychoaktywnych i przemocy w rodzinie z problemem, poprzez zorganizowanie 11-dniowego wypoczynku w formie wyjazdowej do Krościenka dla 40. dzieci i młodzieży z terenu województwa mazowieckiego.

E) Katolicki Ośrodek Adopcyjny

Katolicki Ośrodek Adopcyjny - przy CDR w Radomiu, ul. Kościelna 3, działa na podstawie umowy nr 3/MCPS/02/2024/P/PZ z Zarządem Województwa Mazowieckiego, o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającej na prowadzeniu ośrodka adopcyjnego przez podmiot niepubliczny.

W zakładanych rezultatach, działania na rzecz zapewnienia dzieciom z terenu województwa mazowieckiego stabilnego środowiska wychowawczego - przez okres sprawozdawczy doprowadziliśmy do styczności rodzin lub dzieci z terenu województwa mazowieckiego. W roku 2024 w Katolickim Ośrodku Adopcyjnym działającym przy CDR przeprowadzono:

- 22 procedur adopcyjnych dla 29 dzieci (w tym 15 procedur dla 21 dzieci zakończono)
- 8 rodzin przeszkolono i zakwalifikowano do tworzenia rodzin adopcyjnych
- 14 rodzin przebadano i zdiagnozowano (w tym 5 rodzin odrzucono z powodu braku wystarczających kompetencji, 8 ukończyło szkolenie i jest w dalszej procedurze)
- 2 dziecko była pod opieką prawną pracownika ośrodka
- 8 kobiet w ciąży zgłosiło się do ośrodka z zamiarem oddania dziecka do adopcji - w konsekwencji wspólnej pracy dzieci pozostały z matkami
- 33 dzieci zgłoszono do ośrodka w celu przysposobienia (w tym 7 dzieci zakwalifikowano do przysposobienia)
- 19 małżeństw zgłosiło się z gotowością tworzenia rodzin adopcyjnych
- ośrodek uczestniczył w 172 zespołach ds. oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej (łącznie dla 585 dzieci)
- ośrodek udzielił 264 porad dla rodzin przysposabiających
- ośrodek udzielił 41 porad dla rodzin naturalnych

- ośrodek udzielił 42 rodzinom wsparcia psychologiczno-pedagogicznego w postępowaniu postadopcynym.

F) Zespół Niepublicznych Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, Domy dla Dzieci im. Jana Pawła II jest jedną z jednostek organizacyjnych Caritas Diecezji Radomskiej. W strukturach w/w Zespołu Placówek, Domów dla Dzieci znajdują się trzy odrębne placówki opiekuńczo – wychowawcze, typu socjalizacyjnego, tj. Dom dla Dzieci nr 1 (Jasieniec Łżecki Dolny 52 m. 1), Dom dla Dzieci nr 2 (Jasieniec Łżecki Dolny 52 m. 2) oraz Dom dla Dzieci nr 3 (Starachowice, ul. 1 Maja 13B). W każdym w/w Domu może zamieszkiwać 14-ro wychowanków. W/w placówki funkcjonują na podstawie Decyzji Nr 157/2021 i Nr 158/2021 z dnia 28.06.2021r. Wojewody Mazowieckiego i Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 28.06.2021, znak: PSZ.II.9423.1.2021. Celem działania w/w placówek opiekuńczo – wychowawczych jest zapewnienie całodobowej opieki, wychowania i pomocy dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, które z różnych przyczyn nie mogą przebywać w rodzinie naturalnej i dla których nie znaleziono rodzinnej opieki zastępczej. W/w Placówki zaspokajają także wychowankom ich niezbędne potrzeby, socjalno – bytowe, edukacyjne, emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, społeczne i religijne.

W ramach działalności ZNPO-W w 2024 roku realizował następujące projekty:

1. Nazwa zadania: "Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom przez organizowanie i prowadzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej /Dom Dziecka/", określona

w umowie nr 2/2023 z dn. 02.01.2023r. Cel zadania - zapewnienie całodobowej opieki, wychowania i pomocy dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, które z różnych przyczyn nie mogą przebywać w rodzinie naturalnej i dla których nie znaleziono rodzinnej opieki zastępczej. Działania dotyczące procesu usamodzielnienia wychowanków, zapewnienie zajęć cyklicznych o różnej tematyce, a także współpraca z osobami i instytucjami, działającymi na rzecz dziecka i rodziny. Adresatami realizacji zadania są wychowankowie, skierowani zgodnie z wydanym Postanowieniem Sądu oraz Skierowaniem PCPR Radom. W 2024r. w 3 odrębnych placówkach opiekuńczo - wychowawczych, tj. Domu dla Dzieci nr 1, Domu dla Dzieci nr 2 i Domu dla Dzieci nr 3 przebywało łącznie 59 wychowanków.

2. Nazwa zadania: Zakup samochodu 9 – osobowego , zwanego „mikrobusem”, na potrzeby wychowanków Domów dla Dzieci, przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Źródła finansowania – zakup sfinansowany ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D pn. „Likwidacja barier transportowych”. Cel zadania - głównym celem projektu było zlikwidowanie barier transportowych, na które napotykają osoby niepełnosprawne poprzez zakup pojazdu umożliwiającego wychowankom trzech odrębnych placówek opiekuńczo – wychowawczych, także z niepełnosprawnością umysłową i fizyczną funkcjonowanie w środowisku.

3. Nazwa zadania: Program Stypendialny „Moja Przyszłość” – program, w którym realizuje się marzenia o własnym rozwoju, zgodnie z podpisaną umową. Źródła finansowania – Towarzystwo Nasz Dom.

Cel zadania – zorganizowanie dla trzech wychowanek Zespołu Placówek korepetycji z języka angielskiego i zajęć wokalnych jako szansa na spróbowanie nowych aktywności, by znaleźć tę właściwą dla siebie. Była to również okazja do rozwoju rozpoznanych już pasji i talentów. W programie można nauczyć się tego, co potrzebne, by sięgać po wymarzoną przyszłość.

G) Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej

W 2024 roku Caritas Diecezji Radomskiej realizowała w Ośrodku Wsparcia zadanie publiczne pn. „Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej”. Głównym celem zadania było doprowadzenie osób, skrzywdzonych na skutek przemocy, do stanu dobrego i zdrowego funkcjonowania osobistego, rodzinnego oraz społecznego. Grupą docelową działań w ramach zadania były osoby dorosłe, które były poszkodowane na skutek przemocy w rodzinie, osoby doświadczające przemocy w rodzinie, które były mieszkańcami Radomia. W ramach zadania były realizowane formy pomocowe : poradnictwo i konsultacje psychologiczne/psychoterapeutyczne, terapia wsparcia oraz psychoterapia prowadzona wyspecjalizowanymi metodami tj. poznawczo-behawioralną oraz psychoanalityczną.

W 2024 roku działaniami pomocowymi Ośrodka objęto 101 osób dorosłych, w tym 75 Kobiet i 26 Mężczyzn. 101 osób skorzystało z poradnictwa i konsultacji (75 Kobiet, 26 Mężczyzn), czerpiąc pomoc jednorazową lub pomoc w drodze kilku spotkań. Ta forma pomocy dawała osobom ogłęd sytuacji, w jakiej się znaleźli oraz ukierunkowanie na właściwą formę pomocy analogiczną do ich możliwości i potrzeb. 83 osoby (62 Kobiety, 21 Mężczyzn) wzięło udział w cyklicznym procesie terapii wsparcia i długoterminowym procesie psychoterapii. Udział osoby dorosłej w każdym z procesów wspierających czy leczących wymagał stałej cotygodniowej pracy terapeutycznej lub psychoterapeutycznej. Te formy pomocy wzmacniały możliwości osobiste osób i pozwalały na podejmowanie kroków naprawy sytuacji, w jakiej się znaleźli. Służyły one naprawianiu skutków emocjonalnych i psychicznych, nabywaniu świadomości przeżywanego problemu czy trudności emocjonalnej z jakimi osoby miały do czynienia. Przynosiły osobom rozumienie ich psychicznej sytuacji, towarzyszyły w wychodzeniu z kryzysu i wzmacniały na tyle by ich osobiste funkcjonowanie było zdrowe i mogło powodować dalszy rozwój. Wymienione formy pomocy, służące osobom cierpiącym na skutek przemocy, były realizowane przez 5 specjalistów. Poprowadzili oni 1290 sesji terapeutycznych i psychoterapeutycznych, których celem było zadbanie o stan emocjonalny i psychiczny, naprawa skutków, wzmocnienie osób oraz doprowadzenie ich do stanu, w którym mogliby godnie żyć.

H) Centrum Nauki i Zabawy Bajka to klub dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym, prowadzony w ramach zadania publicznego z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który zgromadził ponad 60 Podopiecznych (w okresie styczeń – sierpień; wrzesień – grudzień) w wieku od 6 do 15 lat pochodzących z rodzin o różnym statusie społecznym i materialnym. Głównym celem zadania jest profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych i przeciwdziałanie Narkomanii. Charakter zajęć w klubie jest wolny od „systemu szkolnego”, co stwarza atmosferę rozwijającą prawidłowy i wszechstronny rozwój osobowości. Prowadzone zajęcia to:

- rozwój i pobudzanie kreatywności, umiejętności kierowania sobą, twórczego odpoczynku,
- wyrównywanie szans edukacyjnych,
- alternatywne formy spędzania czasu wolnego,

-tworzenie optymalnych warunków i opieka,
 -włączanie społeczne, promowanie wychowawczych, edukacyjnych i prozdrowotnych wartości,
 -rozbudzanie zainteresowań i pasji,
 -integracja, profilaktyka, wsparcie psychopedagogiczne oraz wzmocnienie procesu dorastania.

Warto podkreślić, że są to działania, które nie tylko tworzą ale i rozwijają „miejsce”, w którym były zaspokajane fundamentalne potrzeby naszych adresatów, jak potrzeba akceptacji, bezpieczeństwa, przynależności do grupy rówieśniczej czy potrzeba wspólnego tworzenia, przeżywania ważnych spraw i sytuacji. Klub zadbał także o tworzenie dobrych kontaktów rodzica z dzieckiem. Nazwa zadania: Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym „V Jubileuszowy Memoriał Sportowy Osób Niepełnosprawnych im. św. Jana Pawła”

Projekt został zrealizowany w ramach dotacji: Upowszechnianie w województwie mazowieckim sportu w środowisku osób z niepełnosprawnością - organizacja zawodów sportowych i imprez rekreacyjno – sportowych o zasięgu ponadpowiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym.

Nazwa zadania: Wspieranie i Upowszechnianie Kultury Fizycznej w 2024r.

Cel zadania: promowanie i wspieranie rozwoju sportu i kultury fizycznej wśród mieszkańców Mazowsza, promowanie zdrowego stylu życia rozwój i podnoszenie umiejętności sportowych, nauka rywalizacji sportowej dzieci, młodzieży i dorosłych. A co za tym idzie, stworzenie optymalnych warunków umożliwiającym Uczestnikom zwiększenie ich czynnego udziału w różnych formach aktywności sportowej, przez co wyrównywanie szans w dostępie do przestrzeni publicznej w obszarze sportu. Memoriał to integracja nie tylko osób z niepełnosprawnościami, ale przede wszystkim promowanie i wspieranie rozwoju sportu i kultury fizycznej wśród mieszkańców. To przekazywanie wychowawczych, społecznych, edukacyjnych i prozdrowotnych wartości sportu wśród uczestników, włączanie społeczne osób niepełnosprawnych, a także aktywizacja osób starszych i seniorów (50+), to wzrost ich aktywności fizycznej.

W ramach realizowanego projektu uczestniczyło 300 osób a pomagało 80 wolontariuszy.

I) Warsztaty Terapii Zajęciowej

Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) w Jedlance Starej to placówka, która oferuje wsparcie osobom z niepełnosprawnościami fizycznymi i intelektualnymi w stopniu umiarkowanym i znacznym. WTZ zapewniają 35 miejsc dla uczestników, umożliwiając im rozwój w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej. W 2024 roku uczestnicy korzystali z następujących pracowni terapeutycznych: bukieciarsko-wikliniarskiej, plastyczno-tekstilnej, hafciarskiej, gospodarczo-kulinarnej, muzyczno-rytmicznej, komputerowej, agroteapii.

Warsztaty Terapii Zajęciowej w 2024 roku realizowało następujące zadania: „Utworzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej”.

Cel zadania: finansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla 35 osób z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym i znacznym z powiatu radomskiego.

Nazwa zadania: Dofinansowanie sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych, w ramach którego została zorganizowana impreza kulturalna pn.: „XIV Festiwal Piosenki Turystycznej Dla Osób Niepełnosprawnych”.

Cel zadania: ukazanie predyspozycji wokalne-artystycznych osób niepełnosprawnych, przebywających w WTZ, DPS, ŚDS, Domy Dla Dzieci. Liczba podopiecznych, wynosiła 108 osób z niepełnosprawnościami z powiatu radomskiego.

Nazwa zadania: Dofinansowanie sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych w ramach którego została zorganizowana impreza kulturalna pn.: „IX Konkurs Taneczny Osób Niepełnosprawnych”.

Cel zadania: ukazanie predyspozycji artystycznych osób niepełnosprawnych, przebywających w WTZ, DPS, ŚDS, Domy Dla Dzieci. Liczba podopiecznych, wynosiła 98 osób z niepełnosprawnościami z powiatu radomskiego.

Nazwa zadania: „Dokonać właściwego wyboru”. Wspieranie działań na rzecz promocji zdrowia, organizacja imprez integrujących różne środowiska w tym osoby niepełnosprawne oraz osoby zagrożone wykluczeniem społecznym w tym osoby uzależnione i współuzależnione od alkoholu i innych używek. Propagowanie postaw trzeźwościowych”.

Cel zadania: zapobieganie uzależnieniom poprzez dostarczenie informacji z zakresu profilaktyki uzależnień i propagowanie zdrowego stylu życia jak też rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych i problemowych. Liczba podopiecznych, wynosiła 48 adresatów – osoby niepełnosprawne wraz z opieką.

J) Pomoc Bezdomnym i zagrożonym bezdomnością

1. Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla Bezdomnych kobiet.

Cel zadania: głównym celem działań w Schronisku dla Bezdomnych Kobiet był udzielenie całonocnego schronienia kobietom z miasta i gminy Radom oraz pomoc w powrocie do społeczeństwa przez poradnictwo prawne, psychologiczne i pracę socjalną. W schronisku dla bezdomnych kobiet w okresie sprawozdawczym zapewniono podopiecznym nocleg, ciepły posiłek, środki higieny, leki, odzież odpowiednią do pory roku i pomoc w uregulowaniu spraw urzędowych oraz porządkowaniu spraw rodzinnych. Wspieranie i aktywizacja podopiecznych polegała na mobilizowaniu ich do podnoszenia kwalifikacji, nabywania nowych umiejętności, które pomagały w powrocie do społeczeństwa i zapobiegały dalszej marginalizacji. W 2024 roku w schronisku objęto pomocą 31 osób w tym 2 dzieci.

2. Działania w zakresie udzielenia schronienia w noclegowni dla kobiet i mężczyzn.

Cel zadania: głównym celem działań w Noclegowni dla Bezdomnych Kobiet i Mężczyzn było udzielenie noclegu osobom wykluczonym społecznie.

W okresie sprawozdawczym zapewniono osobom w kryzysie bezdomności nocleg, żywność dla nie posiadających własnych zasobów finansowych, środki czystości i higieny osobistej, leki, odzież odpowiednią do pory roku. W okresie sprawozdawczym udzielono pomocy w formie noclegu 97 mężczyznom i 19 kobietom. Najważniejszym rezultatem naszych działań było to, że każdy, spełniający kryteria sanitarne, potrzebujący znajdował schronienie, otrzymywał w razie potrzeby pożywienie, stosowną

odzież i środki czystości. Każdy mógł skorzystać z gorących posiłków w jadłodajni Caritas z pomocy prawnika, psychologa. Nasi podopieczni korzystali z pomocy pracowników socjalnych przy załatwianiu zasiłków socjalnych stałych lub okresowych. Osoby przebywające w noclegowni dla kobiet i mężczyzn zostały objęte działaniami: osłonowymi, profilaktycznymi, wspomagającymi i aktywizującymi.

3. Streetworking jest formą pracy ulicznej, skierowanej do osób będących w kryzysie bezdomności i przebywających w miejscach niemieszkalnych. Streetworkerzy osobom bezdomnym udzielają pomocy w formie suchego prowiantu, art. rzeczowych, wydają skierowania do jadłodajni. Informują swoich podopiecznych gdzie mogą zwrócić się o pomoc oraz asystują podczas załatwiania różnych spraw, z którymi bezdomni nie potrafią sobie poradzić.

Nazwa zadania: „Zapewnienie osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym pomocy w formie streetworkingu”.

Cel zadania: zmniejszenie skali bezdomności ulicznej, przeciwdziałanie utracie zdrowia i życia osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, dalszej marginalizacji i izolacji osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Od stycznia do grudnia 2024 roku streetworkerzy nawiązali kontakt z 72 nowymi osobami bezdomnymi przebywającymi na ulicy. W stałym i regularnym kontakcie streetworkerzy są z około 140 osobami będącymi w kryzysie bezdomności ulicznej i zagrożonymi bezdomnością.

K) Pedagodzy Ulicy docierają tam, gdzie profesjonalna pomoc psychologów, pedagogów nie dociera. Ich codziennym miejscem pracy są zaniedbane podwórka, blokowiska czy pustostany.

Projekty realizowane przez Pedagogów Ulicy w roku 2024r.:

Nazwa zadania: Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu „pedagoga ulicy”

Cele zadania: Głównym celem realizacji zadania było podjęcie szeregu działań wychowawczych, profilaktyczno-animacyjnych, sportowo-rekreacyjnych i kulturalno-społecznych dla dzieci i młodzieży zmierzających do przeciwdziałania zagrożeń zdrowia, poprawa jakości życia związanej ze zdrowiem społeczeństwa, edukacja zdrowotna dostosowana do potrzeb dzieci i młodzieży, promocja zdrowia w celu zminimalizowania uzależnień i patologii społecznej oraz zmniejszenie pogłębiającego się zjawiska demoralizacji dzieci i młodzieży z dzielnic socjalnych Radomia. Objęto oddziaływaniem pedagogicznym 47 osób w wieku 7-16 lat.

Pedagodzy ulicy wspierali rodziny i podopiecznych udostępniając sprzęt sportowy, rekreacyjny (piłki, rowery, gry i zabawy, chustę animacyjną), organizując żywność dla dzieci i rodzin, potrzebne artykuły szkolne i chemiczne, czy też obuwie dla podopiecznych, a także poprzez organizację paczek żywnościowych na święta, odzieży dla dzieci i młodzieży, drobnych upominków i zabawek), organizując akcję List do św. Mikołaja na gwiazdkę, Wigilię dla wszystkich dzieci. Na bieżąco monitorowaliśmy trudną sytuację na dzielnicę socjalnej przy ul. Mroza.

Ważnym aspektem naszej pracy były spotkania z rodzicami, mediacja w sytuacjach trudnych i konfliktowych, podejmowanie interwencji na rzecz dzieci i młodzieży - 67 spotkań.

Nazwa zadania: Pedagogika uliczna 2024

Cele zadania: głównym celem było wdrażanie opartego na diagnozie lokalnych potrzeb programu profilaktyki pomocy i interwencji społecznej jaką była pedagogika uliczna, pomoc i wsparcie rozwoju dzieci oraz młodzieży w obszarach zagrożeń; zwiększenie dostępności efektywnego poradnictwa specjalistycznego wspierającego rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej (z uwzględnieniem umiejętności wychowawczych, edukacji żywieniowej i ekonomicznej).

L) Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w ramach projektu CUŚ – Centrum Usług Społecznych na rzecz mieszkańców Powiatu Opoczyńskiego współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020”. Źródła finansowania – Powiat Opoczyński. Dzięki funkcjonowaniu wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego nastąpiła poprawa jakości i komfortu życia osób starszych i niesamodzielnych.

Ł) Seniorzy z inicjatywą w regionie Radomskim - realizacja zadania publicznego zleconego w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025

Cel zadania: głównym celem projektu było przygotowanie do starości i integracja 200 seniorów (w wieku 60+) 15 juniorów wolontariuszy (15 osób w wieku od 15 - 60 roku życia) oraz 30 dzieci i młodzieży z placówek wsparcia z terenu powiatu radomskiego i powiatów ościennych (w wieku od 7 - 18 lat) w okresie od 1 maja do 31 grudnia 2024 roku. Działanie to skierowane było do grupy 200 osób. W rekrutacji i promocji projektu uczestniczyło 10 wolontariuszy, którzy wypracowali 100godzin.

M) Żółty Talerz - to program wsparcia żywieniowego dzieci, realizowany jest przez Kulczyk Foundation. Fundacja dofinansowuje posiłki w świetlicach środowiskowych oraz zajęcia edukacyjne na temat zdrowego żywienia. Regularne warsztaty dla dzieci odbywają się również w fundacyjnej kuchni Żółtego Talerza – pracowni Efektu Domina w Warszawie, gdzie dzieci pod okiem opiekunów przygotowują smaczne i pełnowartościowe posiłki. Żółty Talerz to w założeniu nowy standard zmiany społecznej, sprawdzony i rekomendowany przez Kulczyk Foundation do wykorzystania w codziennej działalności placówek wsparcia dziennego, świetlicach, klubach, stołówkach. Łącznie zadaniem objętych jest 170 Podopiecznych.

N) Program „Na Codzienne Zakupy” ma na celu wsparcie seniorów oraz osób w trudnej sytuacji życiowej poprzez dofinansowanie zakupów żywnościowych i podstawowych artykułów pierwszej potrzeby. Jego głównym założeniem jest poprawa jakości życia osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych, które ze względu na niskie dochody, choroby lub ograniczoną mobilność mają trudności w samodzielnym zaopatrzeniu się w niezbędne produkty. Dzięki programowi osoby potrzebujące otrzymują specjalne karty przedpłacone, które umożliwiają im samodzielne robienie zakupów w sklepach Biedronka, zachowując tym samym poczucie godności i niezależności. Wsparcie obejmuje również pomoc wolontariuszy, którzy pomagają w robieniu zakupów tym, którzy nie mogą wychodzić z domu. Program wpisuje się w misję Caritas, mającą na celu walkę z ubóstwem i wykluczeniem społecznym, a także budowanie solidarności międzypokoleniowej oraz aktywizację społeczną

osób starszych. Caritas Diecezji Radomskiej objęła programem 280 seniorów, których wspierało 107 wolontariuszy.

O) FEPŻ - Magazyn Caritas Diecezji Radomskiej realizuje zadanie z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2023 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach umowy nr 14/FEPŻ PP 2023 zawartej w dniu 08.07.2024r. Grupę docelową stanowią osoby potrzebujące z terenu Diecezji Radomskiej kierowane przez MOPS- y i GOPS- y. Pomocą objęto 1500 osób. Wartość dofinansowania pomocy wyniosła 358 969,96zł.

P) W ramach środków otrzymanych z 1,5%, Caritas dofinansowała koszty leczenia i rehabilitacji podopiecznych z którymi zawarto porozumienia. Sfinansowano również koszty wypoczynku dzieci i młodzieży, działań na rzecz podopiecznych, prowadzenia placówek.

Osoby indywidualne, wsparcie wykorzystały przede wszystkim na pokrycie kosztów leczenia, rehabilitacji, zabiegów, zakup sprzętu rehabilitacyjnego lub zlikwidowanie barier architektonicznych w pomieszczeniach osób niepełnosprawnych lub poszkodowanym w wyniku wypadków losowych. PZC dofinansowały na ogół wyjazd wakacyjny dla dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących, pomoc parafianom borykającym się z trudnościami materialnymi (paczka świąteczna, zakup opału, leków). Pozostałe środki wykorzystane na cele statutowe CDR.

R) Działania wspierające rodziny i dzieci. Cel zadania: program służy podjęciu konkretnych działań w celu wzmocnienia więzi i solidarności społecznej oraz walki z wykluczeniem społecznym dzieci i młodzieży, w tym w szczególności na: sfinansowanie artykułów szkolnych, korepetycji, dojazdów do szkoły, ubrań, drobny sprzęt komputerowy. Programem zostały objęte dzieci ze Szkoły Podstawowej i Szkoły Średniej, które pochodziły z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej bądź z rodzin niepełnych, u których była zagrożona edukacja szkolna. Partnerem wykonawczym Caritas przy realizacji określonej opieki nad uczniem w ramach programu „Skrzydła” był Koordynator programu w CDR oraz pedagog szkolny. Dzieci dzięki programowi mogły do szkoły uczęszczać w nowych ubraniach, mieć nowe przybory szkolne, wyjechać na wycieczkę czy rozwijać swoje zainteresowania. W roku 2024 Programem Skrzydła objęte zostały dzieci z Polski i Ukrainy.

Nazwa zadania: Program Dwa Talenty

Cel zadania: głównym celem jest wspieranie osób wykluczonych społecznie lub zagrożonych marginalizacją poprzez rozwój ich umiejętności, talentów oraz aktywizację. W ramach zadania 10 osób wzięło udział w Programie Dwa Talenty.

Nazwa zadania: Pudełko Szczęścia

Cel zadania: dofinansowania akcji Dzień Dziecka -Pudełko Szczęścia W ramach zadania zapewniono paczki dla 750 dzieci, które zostały przekazane w trakcie zorganizowanych pikników rodzinno- integracyjnych. Były to dzieci ze szkół podstawowych i średnich.

S) Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom

Caritas Diecezji Radomskiej na rzecz uchodźców realizowała następujące zadania:

Cel zadania: Centrum było wsparcie migrantów i uchodźców w integracji społecznej, zawodowej i edukacyjnej, a także zapewnienie pomocy prawnej, psychologicznej oraz materialnej. W 2024r w Centrum zostało zarejestrowanych ponad 1000 nowych beneficjentów.

T) W ramach ustawy o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności Caritas realizuje umowy podpisane z: Transgourment Polska Sp. z o.o.; Kaufland Polska Markety Sp. z o.o.; ALDI Sp. z o.o.; Spółka Carrefour Polska Sp. z o.o.; GOBARTO S.A. z/s w Warszawie; NETTO INDYGO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością; Jeronimo Martins Polska Spółka Akcyjna; Livio Plus Sp. z o. o.; Lidl spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa.

W ramach tego działania odebrano ze sklepów 93 ton żywności, którą rozdysponowano wśród potrzebujących z terenu Diecezji Radomskiej - dziennie z takiej formy pomocy korzystało około 480 osób.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	19750	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Caritas Diecezji Radomskiej to instytucja charytatywna działająca na terenie Diecezji Radomskiej. Głównym celem Caritas jest niesienie pomocy potrzebującym. Zadania swoje realizuje poprzez prowadzenie placówek i projektów: 1. Centrum Nauki i Zabawy „Bajka” z siedzibą w Radomiu. 2. Caritas Diecezji Radomskiej Zespołu Niepublicznych Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych – Domów dla dzieci im. Jana Pawła II 3. Jadłódajna im. bł. ks. Bolesława Strzeleckiego z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 i Jadłódajnia im. Filipa Neri ul. Sienna 7 w Radomiu . 4. Katolicki Ośrodek Adopcyjny z siedzibą przy Kościelnej 3 w Radomiu. 5. Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie z siedzibą przy ul. Kościelnej 3 w Radomiu. 6. Pedagogzy Ulicy z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 w Radomiu. 7. Placówka wsparcia dziennego – Świetlica Akademia Młodych. 8. Schronisko dla bezdomnych kobiet i noclegowania dla kobiet i mężczyzn z siedzibą przy ul. Zagłoby 3 w Radomiu. 9. Telefon Zaufania „Linia Braterskich Serc” z siedzibą przy ul. Malczewskiego 1 w Radomiu i ul. Kościelnej 5. 10. Warsztaty Terapii Zajęciowej z siedzibą w Jedlance Starej 96. 11. Zespół Domowej Opieki Hospicyjnej im. Św. Józefa z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 w Radomiu. 12. Wypożyczalnia Sprzętu Medycznego im. Św. Brata Alberta w Paradyżu	88.99.Z	317 099,96 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) w Jedlance Starej to placówka, która oferuje wsparcie osobom z niepełnosprawnościami fizycznymi i intelektualnymi w stopniu umiarkowanym i znacznym. WTZ zapewniają 35 miejsc dla uczestników, umożliwiając im rozwój w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej. W 2024 roku uczestnicy korzystali z następujących pracowni terapeutycznych: bukociarsko-wikliniarskiej, plastyczno-tekstilnej, hafciarskiej, gospodarczo-kulinarnej, muzyczno-rytmicznej, komputerowej, agroturystyki.	88.10.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☐ Tak
☒ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	13 596 567,79 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	13 339 475,90 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3 922,06 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	253 169,83 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2025-06-26

10

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		979 370,44 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		8 193 596,81 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	351 010,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	7 842 586,81 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		4 032 055,37 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	39 544,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 797 465,37 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	195 046,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		391 545,17 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 010 068,73 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		565 572,51 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	prowadzenie placówek działających w strukturach Caritas	294 844,76 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	leczenie i rehabilitacja	248 472,55 zł
2	wypoczynek i potrzeby podopiecznych	22 255,20 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	13 601 131,68 zł	565 572,51 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	13 337 553,53 zł	565 572,51 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	15 922,06 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	4 010,84 zł	
e) koszty administracyjne	225 605,44 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	18 039,81 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 922,37 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-12 000,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		83 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		82,19 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		67 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		3 131 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	50 osób
	b) inne osoby	3 081 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		135 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	132 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 017 906,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 232 878,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 232 878,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	785 028,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 017 906,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	6 017 906,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		8 085,12 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 040,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	32 496,49 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	34 702,50 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zapewnienie gorącego posiłku osobom nie będącym w stanie zapewnić go sobie samodzielnie oraz osobom dotkniętym problemem alkoholowym	Podstawowym celem było wsparcie podopiecznych poprzez zapewnienie im gorącego posiłku oraz suchego prowiantu. Odbiorcami niniejszego zadania były osoby bezdomne, dotknięte problemem alkoholowym, bezdomnością i ubóstwem, osobom długotrwale bezrobotnym z licznymi deficytami zdrowotnymi, a także osobom nie posiadającym stałych środków do życia, jak również takim, którzy prosili o taką formę pomocy bez skierowania.	Gmina Miasta Radomia	216 000,00 zł

2	Ochrona i promocja zdrowia dla mieszkańców Radomia objętych domową i stacjonarną opieką paliatywną w 2024 roku, nie będących świadczeniami zdrowotnymi	Podstawowym celem zespołu domowej opieki hospicyjnej było niesienie pomocy przy współudziale rodziny, osobom w zaawansowanej chorobie nowotworowej, jak też osobom starszym z zaburzeniami funkcji życiowych.	Gmina Miasta Radomia	45 000,00 zł
3	Telefon Zaufania „Linia Braterskich Serc”	pomoc w radzeniu sobie w sytuacji bezradności życiowej i kryzysie życia, pomoc prawna osobom mającym istotne trudności prawne, zredukowano zagrożenia związane z narkomanią, alkoholizmem, nikotynizmem, poprzez m.in. dostarczanie wiedzy na temat tego typu zagrożeń.	Gmina Miasta Radomia	16 000,00 zł
4	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego na terenie Gminy Miasta Radomia Akademia Młodych 2024	zorganizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych. Zadaniem objętych było 30. dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 roku życia.	Gmina Miasta Radomia	175 000,00 zł
5	Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym	zorganizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i profilaktycznych (socjoterapeutyczne, profilaktyczne, kulinarne, plastyczne, sportowe), w tym profilaktyka alkoholowa, promowanie trzeźwego stylu życia oraz zmniejszenie skutków zdrowotnych i społecznych wynikających z nadużywania alkoholu. Zadaniem objętych było 30. dzieci i młodzieży z wieku od 6 do 18 roku życia	Gmina Miasta Radomia	16 000,00 zł
6	Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami	zorganizowanie 11-dniowego wypoczynku w formie wyjazdowej do Krościenka. Zadaniem objętych było 30. dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 16 roku życia	Gmina Miasta Radomia	30 000,00 zł
7	Wspieranie realizacji programów profilaktycznych lub socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu, realizowanych w trakcie wakacji pn. Uśmiechnięte wakacje 2024	ograniczenie szkód związanych z problemem uzależnień w województwie mazowieckim oraz ograniczenie używania substancji psychoaktywnych i przemocy w rodzinie z problemem, poprzez zorganizowanie 11-dniowego wypoczynku w formie wyjazdowej do Krościenka dla 40. dzieci i młodzieży z terenu województwa mazowieckiego	Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	122 000,00 zł

8	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027	dofinansowanie wynagrodzeń w formie dodatku motywacyjnego w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”.	Gmina Miasta Radomia	20 692,55 zł
9	Katolicki Ośrodek Adopcyjny	wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającej na prowadzeniu ośrodka adopcyjnego przez podmiot niepubliczny	Zarząd Województwa Mazowieckiego	615 200,00 zł
10	Rządowy Program "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027"	dofinansowanie zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej	Zarząd Województwa Mazowieckiego	25 595,24 zł
11	Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom przez organizowanie i prowadzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej /Dom Dziecka	zapewnienie całodobowej opieki, wychowania i pomocy dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, które z różnych przyczyn nie mogą przebywać w rodzinie naturalnej i dla których nie znaleziono rodzinnej opieki zastępczej. Działania dotyczące procesu usamodzielnienia wychowanków, zapewnienie zajęć cyklicznych o różnej tematyce, a także współpraca z osobami i instytucjami, działającymi na rzecz dziecka i rodziny.	Powiat Radomski	3 494 256,83 zł
12	Rządowy Program "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027"	dofinansowanie wynagrodzeń pracowników wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, zatrudnionych na podstawie stosunku pracy przez jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego (gminy, powiatu lub województwa) lub przez podmioty wykonujące zadania publiczne na ich zlecenie	Powiat Radomski	188 686,10 zł

13	Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej	doprowadzenie osób, skrzywdzonych na skutek przemocy, do stanu dobrego i zdrowego funkcjonowania osobistego, rodzinnego oraz społecznego. Grupą docelową działań w ramach zadania były osoby dorosłe, które były poszkodowane na skutek przemocy w rodzinie, osoby doświadczające przemocy w rodzinie, które były mieszkańcami Radomia. W ramach zadania były realizowane formy pomocowe : poradnictwo i konsultacje psychologiczne/psychoterapeutyczne, terapia wsparcia oraz psychoterapia prowadzona wyspecjalizo	Gmina Miasta Radomia	220 000,00 zł
14	Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym	Głównym celem zadania jest profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych i przeciwdziałanie Narkomanii. Charakter zajęć w klubie jest wolny od „systemu szkolnego”, co stwarza atmosferę rozwijającą prawidłowy i wszechstronny rozwój osobowości	Gmina Miasta Radomia	240 000,00 zł
15	Upowszechnianie w województwie mazowieckim sportu w środowisku osób z niepełnosprawnością - organizacja zawodów sportowych i imprez rekreacyjno – sportowych o zasięgu ponadpowiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym	promowanie i wspieranie rozwoju sportu i kultury fizycznej wśród mieszkańców Mazowsza, promowanie zdrowego stylu życia rozwój i podnoszenie umiejętności sportowych, nauka rywalizacji sportowej dzieci, młodzieży i dorosłych.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego – Województwo Mazowieckie	19 000,00 zł
16	Warsztaty Terapii Zajęciowej	finansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla 35 osób z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym i znacznym z powiatu radomskiego	PFRON	1 179 360,00 zł
17	Warsztaty Terapii Zajęciowej	finansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla 35 osób z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym i znacznym z powiatu radomskiego	Powiat Radomski	131 040,00 zł

18	XIV Festiwal Piosenki Turystycznej Dla Osób Niepełnosprawnych	ukazanie predyspozycji wokalnie-artystycznych osób niepełnosprawnych, przebywających w WTZ, DPS, ŚDS, Domy Dla Dzieci. Liczba podopiecznych, wynosiła 108 osób z niepełnosprawnościami z powiatu radomskiego	PFRON	5 500,00 zł
19	IX Konkurs Taneczny Osób Niepełnosprawnych	ukazanie predyspozycji artystycznych osób niepełnosprawnych, przebywających w WTZ, DPS, ŚDS, Domy Dla Dzieci. Liczba podopiecznych, wynosiła 98 osób z niepełnosprawnościami z powiatu radomskiego	PFRON	5 500,00 zł
20	Dokonać właściwego wyboru	zapobieganie uzależnieniom poprzez dostarczenie informacji z zakresu profilaktyki uzależnień i propagowanie zdrowego stylu życia jak też rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych i problemowych. Liczba podopiecznych, wynosiła 48 adresatów – osoby niepełnosprawne wraz z opieką	Gmina Iłża	8 630,00 zł
21	XIV Festiwal Piosenki Turystycznej Dla Osób Niepełnosprawnych	ukazanie predyspozycji wokalnie-artystycznych osób niepełnosprawnych, przebywających w WTZ, DPS, ŚDS, Domy Dla Dzieci. Liczba podopiecznych, wynosiła 108 osób z niepełnosprawnościami z powiatu radomskiego	Gmina Iłża	7 000,00 zł
22	Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla Bezdomnych kobiet.	udzielenie całodobowego schronienia kobietom z miasta i gminy Radom oraz pomoc w powrocie do społeczeństwa przez poradnictwo prawne, psychologiczne i pracę socjalną	Gmina Miasta Radomia	400 662,00 zł
23	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027	dofinansowanie wynagrodzeń w formie dodatku motywacyjnego w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, w realizacji zadania publicznego „Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla bezdomnych kobiet”.	Gmina Miasta Radomia	38 682,13 zł
24	Działania w zakresie udzielenia schronienia w noclegowni dla kobiet i mężczyzn.	udzielenie noclegu osobom wykluczonym społecznie	Gmina Miasta Radomia	249 378,00 zł

25	Zapewnienie osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym pomocy w formie streetworkingu	zmniejszenie skali bezdomności ulicznej, przeciwdziałanie utracie zdrowia i życia osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, dalszej marginalizacji i izolacji osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością	Gmina Miasta Radomia	135 000,00 zł
26	Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu „pedagoga ulicy”	podjęcie szeregu działań wychowawczych, profilaktyczno-animacyjnych, sportowo-rekreacyjnych i kulturalno-społecznych dla dzieci i młodzieży zmierzających do przeciwdziałania zagrożeń zdrowia, poprawa jakości życia związanej ze zdrowiem społeczeństwa, edukacja zdrowotna dostosowana do potrzeb dzieci i młodzieży, promocja zdrowia w celu zminimalizowania uzależnień i patologii społecznej oraz zmniejszenie pogłębiającego się zjawiska demoralizacji dzieci i młodzieży z dzielnic socjalnych Radomia	Gmina Miasta Radomia	115 000,00 zł
27	Pedagogika uliczna 2024	wdrażanie opartego na diagnozie lokalnych potrzeb programu profilaktyki pomocy i interwencji społecznej jaką była pedagogika uliczna, pomoc i wsparcie rozwoju dzieci oraz młodzieży w obszarach zagrożeń; zwiększenie dostępności efektywnego poradnictwa specjalistycznego wspierającego rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej (z uwzględnieniem umiejętności wychowawczych, edukacji żywieniowej i ekonomicznej).	Wojewoda Mazowiecki	80 000,00 zł
28	Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w ramach projektu CUŚ – Centrum Usług Społecznych na rzecz mieszkańców Powiatu Opoczyńskiego współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020”	poprawa jakości i komfortu życia osób starszych i niesamodzielnych.	Powiat Opoczyński	13 125,00 zł

29	Rządowy Program "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027"	dofinansowanie wynagrodzeń pracowników wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, zatrudnionych na podstawie stosunku pracy przez jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego (gminy, powiatu lub województwa) lub przez podmioty wykonujące zadania publiczne na ich zlecenie	Gmina Miasta Radomia	11 818,96 zł
30	Upowszechnianie w województwie mazowieckim sportu w środowisku osób z niepełnosprawnością - organizacja zawodów sportowych i imprez rekreacyjno – sportowych o zasięgu ponadpowiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym	promowanie i wspieranie rozwoju sportu i kultury fizycznej wśród mieszkańców Mazowsza, promowanie zdrowego stylu życia rozwój i podnoszenie umiejętności sportowych, nauka rywalizacji sportowej dzieci, młodzieży i dorosłych.	Gmina Miasta Radomia	4 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak

☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zakup samochodu 9 – osobowego , zwanego „mikrobusem”, na potrzeby wychowanków Domów dla Dzieci, przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych	zlikwidowanie barier transportowych, na które napotykają osoby niepełnosprawne poprzez zakup pojazdu umożliwiającego wychowankom trzech odrębnych placówek opiekuńczo – wychowawczych, także z niepełnosprawnością umysłową i fizyczną funkcjonowanie w środowisku	PFRON	110 000,00 zł
2	Seniorzy z inicjatywą w regionie Radomskim - realizacja zadania publicznego zleconego w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025	przygotowanie do starości i integracja 200 seniorów (w wieku 60 +) 15 juniorów wolontariuszy (15 osób w wieku od 15 - 60 roku życia) oraz 30 dzieci i młodzieży z placówek wsparcia z terenu powiatu radomskiego i powiatów ościennych (w wieku od 7 - 18 lat)	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	241 010,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
1	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie			4	
2	Starostwo Powiatowe Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych			1	
3	Powiatowa Stacja Sanitarno– Epidemiologiczna w Radomiu			4	
4	Najwyższa Izba Kontroli			1	
5	Gmina Miasta Radomia			2	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Ks. Damian Drabikowski Ks. Karol Piłat		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-26